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臺中市政府勞工局

歲入來源別預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

　 　　合　　　計 75,255 45,226 120,481

- 　

經常門合計 75,255 45,226 120,481

　 - 　

01 01000000000 9,433 - 9,433

稅課收入 - 　

009 　01132600000 9,433 - 9,433

　臺中市政府勞工局 - 　

01 　　01132601700 9,433 - 9,433

　　統籌分配稅 - 　

01 　　　01132601702 9,433 - 9,433

　　　特別統籌 - 　

02 04000000000 43,200 - 43,200

罰款及賠償收入 - 　

084 　04132600000 43,200 - 43,200

　臺中市政府勞工局 - 　

01 　　04132600100 43,200 - 43,200

　　罰金罰鍰及怠金 - 　

01 　　　04132600101 43,200 - 43,200

　　　罰金罰鍰 - 　

03 05000000000 2,572 - 2,572

規費收入 - 　

081 　05132600000 2,572 - 2,572

　臺中市政府勞工局 - 　

01 　　05132600100 9 - 9

　　行政規費收入 - 　

01 　　　05132600101 3 - 3

　　　審查費 - 　

02 　　　05132600102 6 - 6

　　　證照費 - 　

02 　　05132600300 2,563 - 2,563

　　使用規費收入 - 　

01 　　　05132600303 1 - 1

　　　資料使用費 - 　

說明及法令依據
追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

 13260-1



臺中市政府勞工局

歲入來源別預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

02 　　　05132600306 2,562 - 2,562

　　　場地設施使用

　　　費

- 　

04 07000000000 2,048 - 2,048

財產收入 - 　

090 　07132600000 2,048 - 2,048

　臺中市政府勞工局 - 　

01 　　07132600100 2,033 - 2,033

　　財產孳息 - 　

01 　　　07132600101 5 - 5

　　　利息收入 - 　

02 　　　07132600102 630 - 630

　　　權利金 - 　

03 　　　07132600103 1,398 - 1,398

　　　租金收入 - 　

02 　　07132600500 15 - 15

　　廢舊物資售價 - 　

01 　　　07132600501 15 - 15

　　　廢舊物資售價 - 　

06 09000000000 17,627 45,226 62,853

補助及協助收入 - 　

054 　09132600000 17,627 45,226 62,853

　臺中市政府勞工局 - 　

01 　　09132600100 17,627 45,226 62,853

　　上級政府補助收

　　入

- 　

01 　　　09132600102 17,627 45,226 62,853

　　　計畫型補助收

　　　入

- 112年度勞工退休準備金按月

提撥查核作業計畫。(依據勞

動部111.12.8勞動福3字第

1110146101號函)(勞動基準

科)12,837千元

勞動部補助臺中市政府辦理

職業災害勞工協助事項實施

計畫。(依據勞動部111.11.14

勞職授字第1110206629號

函)(福利促進科)14,292千元

 13260-2



臺中市政府勞工局

歲入來源別預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

112年度推動友善職場強化雇

主辦理托兒設施措施計畫。

(依據勞動部111.12.16勞動福

1字第1110146414號函)(勞動

基準科)719千元

「補助地方政府辦理照顧服

務員專班訓練計畫」及「照

顧服務員用人單位自訓自用

訓練計畫」經費。(依據勞動

部勞動力發展署中彰投分署

111.7.4中分署訓字第

1112304576號函)(就業安全

科)8,341千元

112年度持工作簽證之人口販

運被害人與疑似人口販運被

害人安置保護。(依據勞動部

111.6.13勞動發管字第

1110509698號函)(外勞事務

科)1,500千元

112年度外國人臨時安置。

(依據勞動部111.6.13勞動發

管字第1110509783號函)(外勞

事務科)3,000千元

補助行政機關推動勞資會議

機制實施計畫。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)(勞資關係

科)138千元

補助行政機關委託民間團體

辦理勞資爭議調解實施要

點。(依據勞動部111.6.20勞

動關3字第1110065868號

函)(勞資關係科)4,069千元

補助行政機關辦理勞資爭議

仲裁實施要點。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)(勞資關係

科)30千元

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

 13260-3



臺中市政府勞工局

歲入來源別預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

補助行政機關落實大量解僱

保護機制及入廠調處勞資爭

議實施要點。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)(勞資關係

科)60千元

補助行政機關辦理勞資爭議

調解法律扶助實施要點。(依

據勞動部111.6.20勞動關3字

第1110065868號函)(勞資關係

科)240千元

08 12000000000 375 - 375

其他收入 - 　

079 　12132600000 375 - 375

　臺中市政府勞工局 - 　

01 　　12132600200 375 - 375

　　雜項收入 - 　

02 　　　12132600210 375 - 375

　　　其他雜項收入 - 　
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臺中市政府勞工局

歲出機關別預算表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

13 00130000000 313,876 45,226 359,102

臺中市政府勞工局主管 -

001 　00132600000 313,876 45,226 359,102

　臺中市政府勞工局 -

01 　　63132600100 132,397 - 132,397

　　一般行政 -

01 　　　63132600101 132,397 - 132,397

　　　行政管理 -

02 　　63132600900 174,245 45,226 219,471

　　勞政業務 -

01 　　　63132600901 32,344 4,537 36,881

　　　勞資關係 - 一、本科目包括勞資關係

二、追加預算數4,537千元，

包括:

　　獎補助費4,537千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 4,537千元

　　增列 獎補助費4,537千

元
四、係因業務增加，其內容

為:


1.追加補助臺中市勞工權益

基金，補助行政機關推動勞

資會議機制實施計畫138千

元。

2.追加補助臺中市勞工權益

基金，補助行政機關委託民

間團體辦理勞資爭議調解實

施要點4,069千元。


3.追加補助臺中市勞工權益

基金，補助行政機關辦理勞

資爭議仲裁實施要點30千

元。

4.追加補助臺中市勞工權益

基金，補助行政機關落實大

量解僱保護機制及入廠調處

勞資爭議實施要點60千元。


　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

說　　　　明
追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數
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臺中市政府勞工局

歲出機關別預算表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

5.追加補助臺中市勞工權益

基金，補助行政機關辦理勞

資爭議調解法律扶助實施要

點240千元。

02 　　　63132600902 53,354 13,556 66,910

　　　勞動基準 - 一、本科目包括勞動基準

二、追加預算數13,556千元

，包括:

　　獎補助費13,556千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 13,556千元

　　增列 獎補助費13,556千

元
四、係因業務增加，其內容

為:


1.追加補助臺中市勞工權益

基金，辦理112年度勞工退

休準備金按月提撥查核作業

計畫12,837千元。


2.追加補助臺中市勞工權益

基金，辦理112年度推動友

善職場強化雇主辦理托兒設

施措施計畫719千元。

03 　　　63132600903 3,814 - 3,814

　　　綜合規劃 -

04 　　　63132600904 39,922 14,292 54,214

　　　勞工福利 - 一、本科目包括勞工福利

二、追加預算數14,292千元

，包括:

　　人事費4,501千元

　　業務費2,600千元

　　獎補助費7,191千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 14,292千元

　　增列 人事費4,501千元

　　增列 業務費2,600千元

　　增列 獎補助費7,191千

元
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臺中市政府勞工局

歲出機關別預算表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

四、係因業務增加，其內容

為:


追加勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助事項

實施計畫14,292千元。

05 　　　63132600905 7,273 4,500 11,773

　　　外勞管理 - 一、本科目包括外勞管理

二、追加預算數4,500千元，

包括:

　　獎補助費4,500千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 4,500千元

　　增列 獎補助費4,500千

元
四、係因業務增加，其內容

為:


1.追加補助臺中市勞工權益

基金，辦理112年度外國人

臨時安置3,000千元。


2.追加補助臺中市勞工權益

基金，辦理112年度持工作

簽證之人口販運被害人與疑

似人口販運被害人安置保護

1,500千元。

06 　　　63132600906 37,538 8,341 45,879

　　　就業安全 - 一、本科目包括就業安全

二、追加預算數8,341千元，

包括:

　　獎補助費8,341千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 8,341千元

　　增列 獎補助費8,341千

元
四、係因業務增加，其內容

為:
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臺中市政府勞工局

歲出機關別預算表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

追加112年度補助地方政府

辦理照顧服務員專班訓練計

畫及照顧服務員用人單位自

訓自用訓練計畫8,341千元。

03 　　63132609000 6,234 - 6,234

　　一般建築及設備 -

01 　　　63132609001 6,234 - 6,234

　　　一般建築及設備 -

04 　　63132609800 1,000 - 1,000

　　第一預備金 -

01 　　　63132609801 1,000 - 1,000

　　　第一預備金 -
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臺中市政府勞工局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位

勞資關係科、勞動基

準科、福利促進科、

外勞事務科、就業安

全科

原預算數 17,627千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
62,853千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 45,226,000

　09132600102

　計畫型補助收入

年 1 12,837,000 12,837,000 112年度勞工退休準備

金按月提撥查核作業

計畫。(依據勞動部

111.12.8勞動福3字第

1110146101號函)(勞動

基準科)

年 1 14,292,000 14,292,000 112年度勞動部補助直

轄市及縣市政府辦理

職業災害勞工協助作

業要點計畫。(依據勞

動部111.11.14勞職授

字第1110206629號

函)(福利促進科)

年 1 719,000 719,000 112年度推動友善職場

強化雇主辦理托兒設

施措施計畫。(依據勞

動部111.12.16勞動福1

字第1110146414號

函)(勞動基準科)

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

45,226千元

09132600102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

1.勞動部補助辦理勞工退休準備金按月提撥查核作業。2.勞動部補助辦理推動友善職場強化

雇主辦理托兒設施措施。3.勞動部勞動力發展署中彰投分署補助辦理「補助地方政府辦理

照顧服務員專班訓練計畫」及「照顧服務員用人單位自訓自用訓練計畫」。4.勞動部補助

辦理持工作簽證之人口販運被害人與疑似人口販運被害人安置保護。5.勞動部補助辦理外

國人臨時安置。6.112年度勞動部補助直轄市及縣市政府辦理職業災害勞工協助作業要點計

畫。7.補助行政機關推動勞資會議機制實施要點。8.補助行政機關委託民間團體辦理勞資爭

議調解實施要點。9.補助行政機關辦理勞資爭議仲裁實施要點。10.補助行政機關落實大量

解僱保護機制及入廠調處勞資爭議實施要點。11.補助行政機關辦理勞資爭議調解法律扶助

實施要點。

依據勞動部有關行政函令。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府勞工局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 8,341,000 8,341,000 「補助地方政府辦理

照顧服務員專班訓練

計畫」及「照顧服務

員用人單位自訓自用

訓練計畫」經費。(依

據勞動部勞動力發展

署中彰投分署111.7.4

中分署訓字第

1112304576號函)(就業

安全科)

年 1 1,500,000 1,500,000 112年度持工作簽證之

人口販運被害人與疑

似人口販運被害人安

置保護。(依據勞動部

111.6.13勞動發管字第

1110509698號函)(外勞

事務科)

年 1 3,000,000 3,000,000 112年度外國人臨時安

置。(依據勞動部

111.6.13勞動發管字第

1110509783號函)(外勞

事務科)

年 1 138,000 138,000 補助行政機關推動勞

資會議機制實施計

畫。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)(勞資

關係科)
年 1 4,069,000 4,069,000 補助行政機關委託民

間團體辦理勞資爭議

調解實施要點。(依據

勞動部111.6.20勞動關

3字第1110065868號

函)(勞資關係科)

年 1 30,000 30,000 補助行政機關辦理勞

資爭議仲裁實施要

點。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)(勞資

關係科)
年 1 60,000 60,000 補助行政機關落實大

量解僱保護機制及入

廠調處勞資爭議實施

要點。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)(勞資

關係科)
　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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臺中市政府勞工局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 240,000 240,000 補助行政機關辦理勞

資爭議調解法律扶助

實施要點。(依據勞動

部111.6.20勞動關3字

第1110065868號函)(勞

資關係科)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

 13260 - 11



臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 勞資關係科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
36,881千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

4,537,000 收支併列4,537,000元

4,537,000 收支併列4,537,000元

4,537,000 　

年 1 138,000 138,000 補助臺中市勞工權益基

金，補助行政機關推動

勞資會議機制實施計

畫。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)

年 1 4,069,000 4,069,000 補助臺中市勞工權益基

金，補助行政機關委託

民間團體辦理勞資爭議

調解實施要點。(依據勞

動部111.6.20勞動關3字

第1110065868號函)

年 1 30,000 30,000 補助臺中市勞工權益基

金，補助行政機關辦理

勞資爭議仲裁實施要

點。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

1.勞動部補助辦理勞資會議說明會相關活動。2. 勞動部補助辦理委託民間團體辦理勞資爭議

調解案件。3. 勞動部補助辦理落實大量解僱保護機制及入廠調處勞資爭議。4.勞動部補助辦

理勞資爭議仲裁事項。5. 勞動部補助辦理職業災害勞工勞資爭議調解法律扶助。

1.推動事業單位依法成立及召開勞資會議，強化勞資會議機制，以協調勞資關係、促進勞資

合作、落實勞工參與。2.有效運用民間資源調解勞資爭議，公私協力提供便民服務。3.執行

大量解僱勞工保護法協商及查訪規定，協助入廠調處勞資爭議，避免公司因大量解僱勞工而

影響勞工權益。4. 落實勞資爭議仲裁機制之功能，有效協助勞資爭議雙方當事人解決爭議。

5. 聘請律師陪同職業災害勞工參與調解會議，協助分析案情，適時給予建議，促成勞資調解

成立，減少爭訟。

4,537千元

合計

4000 獎補助費

　4030 對特種基金之補助

勞

政

業

務
｜

勞

資

關

係

勞

政

業

務
｜

勞

資

關

係

用途別科目

63132600901

勞政業務-勞資關係

32,344千元

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 60,000 60,000 補助臺中市勞工權益基

金，補助行政機關落實

大量解僱保護機制及入

廠調處勞資爭議實施要

點。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)

年 1 240,000 240,000 補助臺中市勞工權益基

金，補助行政機關辦理

勞資爭議調解法律扶助

實施要點。(依據勞動部

111.6.20勞動關3字第

1110065868號函)

用途別科目
勞

政

業

務
｜

勞

資

關

係

勞

政

業

務
｜

勞

資

關

係
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 勞動基準科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
66,910千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

13,556,000 收支併列13,556,000元

13,556,000 收支併列13,556,000元

13,556,000 　

年 1 12,837,000 12,837,000 補助臺中市勞工權益基

金，辦理112年度勞工退

休準備金按月提撥查核

作業計畫。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

112.1.19議事字第

1120000198號函)。

年 1 719,000 719,000 補助臺中市勞工權益基

金，辦理112年度推動友

善職場強化雇主辦理托

兒設施措施計畫。(B-墊

付案)(依據臺中市議會

112.1.19議事字第

1120000198號函)。

勞

政

業

務
｜

勞

動

基

準

合計

4000 獎補助費

　4030 對特種基金之補助

用途別科目

勞

政

業

務
｜

勞

動

基

準

63132600902

勞政業務-勞動基準

53,354千元

勞動部補助地方政府辦理「勞工退休準備金按月提撥查核作業計畫」及「推動友善職場強化

雇主辦理托兒設施措施計畫」。

輔導並督促事業單位建立合法之勞動條件環境，保障勞工權益，維護勞工勞動尊嚴。

13,556千元

歲
出
計
畫

說
明
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 福利促進科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
54,214千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

14,292,000 收支併列14,292,000元

4,501,000 收支併列4,501,000元

3,235,512 　

人/年 1 485,592 485,592 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

薪津。(B-墊付案)(依據

臺中市議會111.12.13議

事字第1110007792號函)

人/年 2 510,504 1,021,008 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

薪津。(B-墊付案)(依據

臺中市議會111.12.13議

事字第1110007792號函)

人/年 1 535,404 535,404 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

薪津。(B-墊付案)(依據

臺中市議會111.12.13議

事字第1110007792號函)

人/年 1 560,304 560,304 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

薪津。(B-墊付案)(依據

臺中市議會111.12.13議

事字第1110007792號函)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

合計

1000 人事費

　1020 約聘僱人員待遇

用途別科目

63132600904

勞政業務-勞工福利

39,922千元

1.以個案管理方式提供職災勞工權益維護、家庭支持及復工協助之服務，建置各項資源網

絡。


2.辦理事業單位輔助設施補助、僱用補助及職能復健津貼申請案件各項事宜，與辦理相關說

明會。
1.職災勞工個案主動服務：每年開案服務量達315案，辦理個案研討暨聯繫會辦3場次、勞工

及家屬支持團體2場次、專業服務人員教育訓練3場次。


2.協助職災勞工重返職場：審理申請案件，並辦理相關說明會11場次、各項津貼、協助事項

之審核、發放、撤銷、廢止及查核依實際申請案件辦理。

14,292千元

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

人/年 1 633,204 633,204 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

薪津。(B-墊付案)(依據

臺中市議會111.12.13議

事字第1110007792號函)

404,440 　

人/年 1 60,699 60,699 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

年終獎金。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

人/年 2 63,813 127,626 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

年終獎金。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

人/年 1 66,926 66,926 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

年終獎金。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

人/年 1 70,038 70,038 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

年終獎金。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

人/年 1 79,151 79,151 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

年終獎金。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

235,584 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　1040 加班值班費

　1030 獎金

用途別科目
勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 235,584 235,584 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

加班及未休假加班費。

(B-墊付案)(依據臺中市

議會111.12.13議事字第

1110007792號函)

199,296 　

人/年 6 33,216 199,296 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

離職給與儲金。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

426,168 　

人/年 1 24,696 24,696 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

健保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
人/年 2 25,824 51,648 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

健保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
人/年 1 26,940 26,940 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

健保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
人/年 1 28,344 28,344 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

健保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　1055 保險

　1050 退休離職儲金

用途別科目
勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

人/年 1 31,176 31,176 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

健保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
人/年 1 41,328 41,328 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

勞保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
人/年 2 43,199 86,398 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

勞保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
人/年 1 45,068 45,068 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

勞保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
人/年 1 45,112 45,112 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

勞保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
人/年 1 45,458 45,458 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫約聘人員

勞保費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
2,600,000 收支併列2,600,000元

91,200 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

2000 業務費

用途別科目
勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利

　2021 其他業務租金
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 91,200 91,200 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫電腦租金

及使用費等事務機器相

關費用。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
1,212,591 　

人/年 1 568,898 568,898 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫進用人員

薪資、勞健保、勞退金

提撥、特休未休工資及

加班費等。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

人/年 1 643,693 643,693 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫進用人員

薪資、勞健保、勞退金

提撥、特休未休工資及

加班費等。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

325,000 　

次 58 2,500 145,000 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫聘請專家

學者出席費。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

人/節 90 2,000 180,000 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫專家學者

及講師鐘點費。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

562,209 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

用途別科目

　2054 一般事務費

　2033 臨時人員酬金

　2036 按日按件計資酬金

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

人/年 8 2,000 16,000 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫人員文康

活動費。(B-墊付案)(依

據臺中市議會111.12.13

議事字第1110007792號

函)
年 1 331,589 331,589 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫辦理個案

研討會及聯繫會報、勞

工及其家屬支持團體、

專業人員教育訓練、協

助職災勞工重返職場相

關業務費用、各項印刷

費、宣導費及健康檢查

費等。(B-墊付案)(依據

臺中市議會111.12.13議

事字第1110007792號函)

年 1 214,620 214,620 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫志工教育

訓練相關費用。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.12.13議事字第

1110007792號函)

409,000 　

年 1 409,000 409,000 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫人員差旅

費及講師或專家學者交

通費。(B-墊付案)(依據

臺中市議會111.12.13議

事字第1110007792號函)

7,191,000 收支併列7,191,000元

1,010,000 　

年 1 1,010,000 1,010,000 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫-補助職災

勞工辦理職能復健津

貼。(B-墊付案)(依據臺

中市議會111.12.13議事

字第1110007792號函)

6,181,000 　　4090 其他補助及捐助

　2072 國內旅費

4000 獎補助費

　4065 社會福利津貼及濟


　         助

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利

用途別科目
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 6,181,000 6,181,000 勞動部補助臺中市政府

辦理職業災害勞工協助

事項實施計畫-補助雇主

辦理僱用職災勞工及提

供職災勞工輔助設施。

(B-墊付案)(依據臺中市

議會111.12.13議事字第

1110007792號函)

用途別科目
勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利

勞

政

業

務
｜

勞

工

福

利
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 外勞事務科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
11,773千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

4,500,000 收支併列4,500,000元

4,500,000 收支併列4,500,000元

4,500,000 　

年 1 3,000,000 3,000,000 補助臺中市勞工權益基

金，辦理112年度外國人

臨時安置。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

112.1.19議事字第

1120000198號函)。

年 1 1,500,000 1,500,000 補助臺中市勞工權益基

金，辦理112年度持工作

簽證之人口販運被害人

與疑似人口販運被害人

安置保護。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

112.1.19議事字第

1120000198號函)。

勞

政

業

務
｜

外

勞

管

理

合計

4000 獎補助費

　4030 對特種基金之補助

用途別科目

勞

政

業

務
｜

外

勞

管

理

63132600905

勞政業務-外勞管理

7,273千元

1.外國人在臺工作管理計畫、輔導及查察等事項。2.外籍勞工入國通報及動態管理工作。3.

外籍勞工諮詢服務及勞資爭議之申訴與協調。4.外籍勞工終止聘僱關係解約驗證及管理。5.

外籍勞工及人口販運被害人協助與安置通報事宜。6.輔導私立就業服務機構等事項。

強化外籍勞工在臺工作生活管理，協調外籍勞工勞資爭議以促進勞資關係和諧，協助外籍勞

工溝通，使其適應在臺工作生活，辦理外籍勞工提前終止聘僱關係驗證，協助外國人安置事

宜，並輔導私立就業服務機構等，以保障雇主及外籍勞工權益。

4,500千元

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府勞工局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 就業安全科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
45,879千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

8,341,000 收支併列8,341,000元

8,341,000 收支併列8,341,000元

8,341,000 　

年 1 8,341,000 8,341,000 補助臺中市勞工權益基

金，辦理112年度照顧服

務員專班訓練計畫及照

顧服務員用人單位自訓

自用訓練計畫。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

112.1.19議事字第

1120000198號函)。

辦理照顧服務員訓練事宜。

8,341千元

勞

政

業

務
｜

就

業

安

全

勞

政

業

務
｜

就

業

安

全

合計

4000 獎補助費

　4030 對特種基金之補助

用途別科目

63132600906

勞政業務-就業安全

37,538千元

「補助地方政府辦理照顧服務員專班訓練計畫」及「照顧服務員用人單位自訓自用訓練計

畫」經費。

歲
出
計
畫

說
明
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臺中市政府勞工局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 45,226 4,501 2,600 38,125 45,226

63132600000
福利服務支出

45,226 4,501 2,600 38,125 45,226

　63132600900
　勞政業務

45,226 4,501 2,600 38,125 45,226

　　63132600901
　　勞資關係

4,537 4,537 4,537

　　63132600902
　　勞動基準

13,556 13,556 13,556

　　63132600904
　　勞工福利

14,292 4,501 2,600 7,191 14,292

　　63132600905
　　外勞管理

4,500 4,500 4,500

　　63132600906
　　就業安全

8,341 8,341 8,341
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺中市政

歲出按職能及經

府勞工局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 6,039 1,062 7,191 30,934 45,226 45,226

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利 6,039 1,062 7,191 14,292 14,292

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 30,934 30,934 30,934

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺中市政

歲出按職能及經

府勞工局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 6,039 1,062 7,191 30,934 45,226 45,226

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利 6,039 1,062 7,191 14,292 14,292

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 30,934 30,934 30,934

14 環境保護

15 其他支出

13260 - 25 13260 - 26


